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Ппчитувани , 
 
Вп спгласнпст сп член 62 пд Закпнпт за kултурата 
(,,Службен весник на Република Македпнија “бр.31 
/98, 49 /03,82 /05 ,24 /07, 116 /2010 и 00 /2011),Ви ја 
дпставуваме Предлпг –прпграма за рабпта на 
О.Ф.Рабптнички Фниверзитет ,,Крсте Мисиркпв 
’’Кичевп за 2024 гпдина на Ваша ппнатампшна 
надлежнпст . 
 
 
Сп ппчит , 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________ 
Кпнтакт тел :++389 45 22 53 23 
e-mail:RUK.MisirkovKicevo@gmail.com 
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Lënda: Dorëzimi i Propozim – Programit për punën e 
I.K. Univerziteti i Punëtorëve “Krste Misirkov” Kërçovë për 
vitin 2024 
 
 
Të nderuar , 
 
Duke u mbështetur në nenin 62 të Ligjit për kulturën 
(Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 31 /98, 49 
/03,82 /05 ,24 /07, 116 /2010 dhe 00 /2011), ju dorëzojmë 
Propozim – program për punën e I.K. Univerziteti i 
Punëtorëve “Krste Misirkov” Kërçovë për vitin 2024 në 
kompetencë tuajën të mëtejme. 
 
 
Me respekt , 
 
 
 
 
 
 

ВД.  Директпр на 
О.Ф.Рабптнички Фниверзитет 

“Крсте Мисиркпв„ 
Кичевп 

Ushtrues Detyre i 
I.K. Univerziteti i Punëtorëve 

“Krste Misirkov “ 
Kërçovë 

_________________________ 
Анета Ѓпрдијпска 
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Kontakt tel :++389 45 22 53 23 
e-mail:RUK.MisirkovKicevo@gmail.com 
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О.Ф.Рабптнички Фниверзитет“Крсте Мисиркпв“ 
Кичевп 
 

Впвед 
 
Општинска Фстанпва Рабптнички Фниверзитет „Крсте 
Мисиркпв“Кичевп е иституција кпја е сп дплга 
традиција на ппстпеое.Фпрмиран е вп педесетите 
гпдини пд минатипт век, и пдтпгаш па се дп денес, 
пваа институција ппминува низ перманентни 
прганизаципни прпмени и се прилагпдува кпн 
различните пптреби на ппштествптп и населениетп,се 
сп цел да ги задпвпли пптребите за стручнп и ппштп 
пбразпвание,какп и пптребите за нивнп културнп 
едуцираое и инфпрмираое . 
 
Вп текпт на дплгипт низ гпдини на ппстпеое, пд 
пснпваоетп дп денес, О.Ф. Рабптнички Фниверзитет 
„Крсте Мисиркпв“Кичевп има пстваренп спрабптка сп 
различни институции пд пбласт на науката, 
пбразпваниетп и културата, какп вп нашата земја, 
така  и сп различни медунарпдни институции преку 
кпи се врши размена на прпекти и прпграми. 
 
Какп еден пд најгплемите Рабптнички Фниверзитети,  
О.Ф.Рабптнички Фниверзитет ,,Крсте 
Мисиркпв“Кичевп е лидер вп прпцесите на стручнп 
пбразпвание на населениетп за дпживптнп учеое и 
презентација на културата не самп на теритпријата на 
Општина Кичевп туку и вп рамките на спседните 
Општини какп штп се Општина Пласница, Општина 
Македпнски Брпд, Општина Демир Хисар, Општина 
Дебар и други. 
 
Преппзнатлив пблик на прпцеспт на рабптеое на 
О.Ф.Рабптнички Фниверзитет „Крсте 
Мисиркпв“Кичевп е следеоетп на нпвите Еврппски и 
Светски трендпви  вп пбразпваниетп и 
културата.Ппнудите на различните прпграми пд 
пбласта на културата и пбразпваниетп се фпрмирани 
на пснпва на кпнстантнп следеое на спвремените 
трендпви и вп спгласнпст сп пптребите на 
кприсниците, за штп е птвпрена  спрабптка  сп 
ширпка мрежа на спрабптници. 
 
 

 
I.K. Universiteti i Punëtorëve “Krste Misirkov” Kërçovë 

 

Hyrje 
 
Instituti Komunal Univerziteti i Punëtorëve “Krste Misirkov” 
Kërçovë është një institucion që ka një traditë të gjatë të 
ekzistencës së tij. Është themeluar gjatë viteve të 
pesëdhjeta të shekullit të kaluar, dhe që atëherë e deri më 
sot, ky institucion kalon nëpër ndryshime permanente të 
organizimit dhe përshtatet me nevojat e ndryshme të 
shoqërisë dhe popullsisë, me qëllim që të kënaq nevojat 
për arsimim profesional dhe të përgjithshëm, si dhe 
nevojat për nivelin e edukimit kulturor dhe të informimit. 
 
Gjatë ekzistencës së tij të gjatë, që nga themelimi e deri më 
sot I.K. Univerziteti i Punëtorëve “Krste Misirkov” Kërçovë 
ka realizuar bashkëpunim me institucione të ndryshme nga 
fusha e shkencës, arsimit dhe kulturës, si në vendin tonë, 
ashtu edhe në institucione të ndryshme ndërkombëtare 
përmes së cilëve bëhet shkëmbimi i projekteve dhe 
programeve. 
 
Si njëri nga Univerzitetet më të mëdhenj të punëtorëve, I.K. 
Univerziteti i Punëtorëve “Krste Misirkov” Kërçovë është 
lider në proceset e arsimimit profesional të popullatës për 
të mësuar gjithë jetën dhe prezantim të kulturës jo vetëm 
në territorin e Komunës së Kërçovës por edhe në suaza të 
komunave fqinje siç janë Komuna e Plasnicës, Komuna e 
Makedonski Brodit, Komuna e Demir Hisarit, Komuna e 
Dibrës etj. 
 
Një formë e njohur e procesit të punës së I.K. Universiteti i 
Punëtorëve “Krste Misirkov” Kërçovë është monitorimi i 
trendëve më të rinj evropian dhe botëror në arsim dhe 
kulturë. Ofertat në programet më të ndryshëm nga fusha e 
kulturës dhe arsimit janë formuar në bazë të monitorimit 
konstant të trendëve bashkëkohor dhe në përputhje me 
nevojat e përdoruesve, për të cilin qëllim është hapur një 
bashkëpunim me një rrjet të gjerë të bashkëpunëtorëve. 
 
 
 
 

Aktivitete 
 
Aktivitetet e I.K. Universiteti i Punëtorëve mund të ndahen 
në dy grupe themelore: 



Активнпсти 
 
Активнпсти вп О.Ф.Рабптнички Фниверзитет мпже да 
се ппделат на две пснпвни групи : 

- активнпсти на културен план и 
- активнпсти вп рамките на пбразпваниетп за 

дпживптнп учеое 
 

 
 

Активнпсти на културен план 
 
 Општинската устанпва  Рабптнички Фниверзитет 
„Крсте Мисиркпв“Кичевп сп децении рабпти на 
културнипт живпт какп вп градпт Кичевп така и вп 
пкплините ппштини.Активнпстите на ОФ Рабптнички 
Фниверзитет ,,Крсте Мисиркпв“Кичевп на Културен 
план се усмерени  на ширеое и прпмпвираое на 
културата вп нашетп ппкружуваое преку 
прганизираое на литературнип читаое, прпмпции, 
рабптилници пд пбласта на културата, излпжби и 
сличнп сп цел правилнп претставуваое на културните 
вреднпсти пред ппсетителите. 
 
     Сп желба да гп задржиме стекнатипт статус и сп 
свпетп искуствп, знаеое и дпверба, на културен план 
и пваа 2024 гпдина ги планираме следните 
активнпсти: 

- Чествуваое на патрпнпт Крсте Петкпв 
Мисиркпв 

- Организираое на креативни рабптилници за 
деца 

- Организираое на литературни читаоа какп 
и награден литературен кпнкурс за деца 

- Претставуваое на делата на млади и  
неафермирани   автпри. 
 

Чествуваое на патрпнпт  Крсте Петкпв 
Мисиркпв 
 
Вп чест  на гпдишнината пд смртта на патрпнпт на 
институцијата Крсте Петкпв  Мисиркпв,ОФ Рабптнички 
Фниверзитет „Крсте Мисиркпв“- Кичевп ќе превземе  
активнпсти за нивнп пдбележуваое преку 
прганизираое на литературни и ликпвни кпнкурси и 
прганизираое на трибини за значеоетп на 
К.П.Мисиркпв и негпвптп делп. 
 

 
- Aktivitete në plan kulturor dhe 
- Aktivitete në kuadër të arsimit për të mësuarit 

gjatë gjithë jetës 
 

 

Aktivitete në planin kulturor 
 
Instituti Komunal Universiteti i Punëtorëve “Krste Misirkov” 
Kërçovë me dekada punon për jetën kulturore në Qytetin e 
Kërçovës si dhe në komunat përreth. Aktivitetet e I.K. 
Universiteti i Punëtorëve Krste Misirkov – Kërçovë në 
planin kulturor janë drejtuar në përhapjen dhe promovimin 
e kulturës së rrethit tonë përmes organizimit të leximit 
letrar, promovimeve, mbledhjeve të punës nga fusha e 
kulturës, ekspozita etj. me qëllim të paraqitjes së duhur të 
vlerave kulturore para vizitorëve.  
 
Përveç tjerash, me dëshirë që të ruajmë statusin e fituar 
dhe me shumë përvojë, dituri dhe besim, në planin 
kulturor planifikojmë këto aktivitete që vijojn më poshtë 
dhe gjithashtu në vitin 2024 do të respektohen: 

- Mbajtjen e patronazhit të Krste Petkov Misirkov 
- Organizimin e mbledhjeve të punës kreative për 

fëmijë 
- Organizimin e leximeve letrare si konkurs 

shpërblyes për fëmijë 
- Paraqitje të veprave për të rinj dhe autorë të pa 

afirmuar. 
 

 
 
Mbajtjen e patronazhit të Krste Petkov 
Misirkov 
 
Për nder të përvjetorit të vdekjes së padronit të 
institucionit Krste Petkov Misirkov, I.K. Univerziteti i 
Punëtorëve “Krste Misirkov” Kërçovë do të merr aktivitete 
për shënimin e tyre përmes organizimit të konkurseve 
letrare dhe artistike si dhe organizimin e tribunave për 
punën dhe veprën e K.P. Misirkov. 
 

 
 
Organizim të mbledhjeve të punës kreative 
për fëmijë 



Организираое на креативни 
рабптилници за деца 
 
Целта на пваа прпграма е сп ппмпш на 
најразнпвидните, креативни и едукативни рабптни 
спбири, децата да научат и да стекнат сппдветни 
културни вреднпсти. 
 

 
 
Прпграмата ќе ппфаќа прганизираое на ликпвнп –
графички пбразпвни рабптилници  каде преку 
креативнп изразуваое и мпделираое сп ппмпш на 
кпристеое разни материјали пд жива и нежива 
прирпда   ќе се дпбие ликпвна креација, бидејќи 
креативнпста не ппзнава граници, ппзитивната страна 
на пвие рабптилници  е пвпј свет да гп направиме 
ппдпбрп местп за живееое.Впеднп вп пвие 
рабптилници ќе биде застапена  ликпвната,музичката 
и литературната дејнпст сп дппплнителни примеси пд 
други дејнпсти, какп и мнпгу видпви на  материјали 
за израбптка и изразуваое. 
 

 
 

Организираое на литературни читаоа  
какп и награден литературен кпнкурс за 
деца . 
 
Целта на пвпј кпнкурс ќе биде ппттикнуваое на 
децата да  твпрат и пишуваат ппезија и прпза така сп 

 
Qëllimi i këtij programi është që me ndihmën e mbledhjeve 
të punës nga më të ndryshmet, kreative dhe edukative, 
fëmijët të njoftohen dhe të fitojnë vlera të duhura 
kulturore. 
 

 
 
Programi do të përfshijë organizim të mbledhjeve të punës 
artistike – grafike dhe edukative ku përmes të shprehurit 
kreativ dhe modelimit me ndihmën dhe përdorimin e 
materialeve të ndryshme nga natyra e gjallë dhe ajo e 
vdekur do të fitohen kreacione artistike, ngase kreativiteti 
nuk njeh kufij, ana pozitive e këtyre mbledhjeve të punës 
është që këtë botë ta bëjmë një vend më të mirë për të 
jetuar. Njëkohësisht në këto mbledhje pune do të 
përfaqësohet edhe veprimtaria artistike, muzikore dhe 
letrare me aktivitete tjera shtesë, si dhe shumë lloje 
materialesh për përpunim dhe të shprehurit. 
 

 
 
Organizimi i leximeve letrare si konkurs letrar 
shpërblyes për fëmijë. 
 
 
Qëllimi i këtij konkursi do të jetë inicimi i fëmijëve që të 
krijojnë dhe shkruajnë poezi dhe prozë kështu që leximet 
letrare do të prezantojnë botën e poezisë dhe prozës, 
njëkohësisht edhe të prezantojnë krijimtarinë e autorëve 
lokal me renome para audiencës më të gjerë. 



литературните читаоа да гп презентираат ппетскипт и 
прпзнипт свет, впеднп и да презентираат твпрештвп 
на лпкални и ренпмирани автпри пред ппширпката 
јавнпст. 

 
 

Претставуваое на делата на млади и 
непфпрмирани автпри . 
 
Ппкрај претставуваоетп на спвремените текпви  вп 
пбласта на културата О.Ф.Рабптнички Фниверзитет 
„Крсте Мисиркпв “Кичевп и вп 2024 гпдина ќе се 
труди да им ппмпгне на младите пд пкплината, преку 
презентацијата на нивните дела ( без разлика дали се 
рабпти за литературнп или ликпвнп твпрештвп) и 
нивна ппширпка афирмација преку нивнп 
претставуваое пред другите културни институции сп 
кпи нашата институција има пстваренп дплгпгпдишна 
успешна спрабптка . 
 
 

Активнпсти на пбразпвен план . 

 
Еден пд клучните фактпри за пдржлив екпнпмски и 
ппштествен развпј е успвршуваоетп на чпвечките 
ресурси.Спгласнп на тпа Општинската Фстанпва 
Рабптнички Фниверзитет „Крсте Мисиркпв“Кичевп 
нуди гплем брпј мпжнпсти за преквалифкација и 
дпквалификација на различни нивпа на знаеоа пд 
ппгплем дел на стппански дејнпсти пд различни 
пбласти какп штп се: градежништвптп, браварствп, 
лична нега, автпмпбилизам, електрптехника и мнпгу 
други . 
 
Нефпрмалнптп пбразпвание се спрпведува  вп фпрми 
на курсеви тренинзи, семинари, спветуваое и 
креативни рабптилници . 

 
 

 
 
 
Paraqitja e veprave të autorëve të rinj të 
paafirmuar. 
Përpos paraqitjes së rrjedhës bashkëkohore nga fusha e 
kulturës I.K. Universiteti i Punëtorëve “Krste Misirkov” 
Kërçovë edhe gjatë vitit 2024 do të përpiqet që tu dal në 
ndihmë të rinjve nga rrethina, përmes prezantimit të 
veprave të tyre (pa dallim se a bëhet fjalë për krijimtari 
letrare ose artistike) dhe afirmimi i tyre më i gjerë përmes 
paraqitjes së tyre para institucioneve tjera kulturore që 
institucioni jonë i ka realizuar përmes bashkëpunimit të 
suksesshëm shumëvjeçar. 

 
 
 
Aktivitetet e planit arsimor 
 
Një nga faktorët kyç për një zhvillim të qëndrueshëm 
ekonomik dhe shoqëror është përsosja e resurseve 
njerëzore. Mbështetur me këtë Instituti Komunal 
Universiteti i Punëtorëve “Krste Misirkov” Kërçovë ofron 
një numër të madh mundësish për prekualifikim dhe 
rikualifikim në nivele të ndryshme të profileve nga një 
numër më i madh i veprimtarive ekonomike nga fusha të 
ndryshme siç janë: ndërtimtaria, përpunimi i metaleve, 
kujdesi personal, automobilizmi, elektroteknika dhe shumë 
tjera. 
 
Arsimi joformal zbatohet në forma të kursit dhe trajnimit, 
seminareve, këshillimit dhe mbledhjeve kreative të punës. 
 
Që të sigurohet që realizim i trajnimeve për pjesën e 
veprimtarive ekonomike dhe zhvillimit të edukimit në një 
nivel më të lartë do të ndiqet koncepti i të mësuarit gjatë 
gjithë jetës. I.K. Universiteti i Punëtorëve “Krste Misirkov” 
Kërçovë me një kujdes të veçantë i kushton vëmendje 
angazhimit të profesionistëve më të mirë në fushat 
individuale si dhe kompanive kompetente për trajnime, me 
çka vizitorëve do tu sigurohet fitimi i njohurive dhe aftësive 
kualitative teorike dhe praktike. 



 
 
 
За да пбезбеди  реализација на пбуки за делпт на 
стппанските дејнпсти и за пдвиваое на едукација на 
највиспкп нивп ќе се следи кпнцептпт на 
дпживптнптп учеое.О.Ф.Рабптнички Фниверзитет 
„Крсте Мисиркпв“ Кичевп ппсебнп внимание 
ппсветува на ангажираоетп на најдпбри  стручни 
лица вп ппедините пбласти какп и сппдветни 
кпмпании за пбука, сп штп на ппсетителите им се 
пбезбедува стекнуваое на квалитетни тепретски и 
практични знаеоа и вештини. 
 
 
Накандидатите вп сппдветните кпмпаниипд 
пкплината и ппширпкп им се нудаат различни видпви 
на специјализирани курсеви сп кпи се врши пбука на 
кадар спгласнп нивните специфични пптреби.За пние 
кандидати кпи веќе реализирале практични знаеоа и 
пбуки се врши прганизација на стручни кпмисии за 
пдредени пбласти каде се спрпведува стручен испит 
и тестираое на кандидатите. 
 
Истп така О.Ф.Рабптнички Фниверзитет „Крсте 
Мисиркпв“Кичевп сппред пптребите на кандидатите 
прганизира впнредни пплагаоа за странски јазик 
какп штп се:англиски,германски,италијански, 
албански и други.Наставата се прганизира вп групи  
нп и вп индивидуална фпрма  за деца пд пснпвнп, 
среднп пбразпвание и за впзрасни сп упптреба на 
мпдерни наставни средства и ппмагала какп и 
спвремени прпграми.Истп така О.Ф.Рабптнички 
Фниверзитет „Крсте Мисиркпв“ Кичевп прганизира 
прпверки на претхпдни знаеоа на странски јазик вп 
вид на тестираое . 
 
Општинската Фстанпва Рабптнички Фниверзитет 
„Крсте Мисиркпв“ за пптребите на кандидатите 

 
 
Kandidatëve në kompanitë përkatëse të rrethinës dhe më 
gjerë u ofrohen lloje nga më të ndryshmet të kurseve të 
specializuara me çka kryhet trajnimi i kuadrove sipas 
nevojave të tyre specifike. Për ato kandidat që veç më kanë 
realizuar njohuri praktike dhe trajnime kryhet organizimi i 
komisioneve profesionale për fusha të caktuara ku dhe 
mbahet provim profesional dhe testim i kandidatëve. 
 
Gjithashtu I.K. Universiteti i Punëtorëve “Krste Misirkov” 
Kërçovë sipas nevojave të kandidatëve organizon kurse për 
gjuhë të huaja si: gjuhë angleze, gjermane, italiane, shqipe 
dhe tjera. Mësimi organizohet në grupe por edhe 
individualisht për fëmijë nga shkolla fillore, e mesme dhe 
për të rritur me përdorimin e mjeteve moderne për mësim 
si dhe pajisjeve dhe programeve bashkëkohore. Njashtu 
I.K. Universiteti i Punëtorëve “Krste Misirkov” Kërçovë 
organizon provim të njohurive paraprake të gjuhëve të 
huaja (anglisht, gjermanisht, italisht, shqip etj.) në lloj 
testimi. 
 

 
 
 
 
 Instituti Komunal Universiteti i Punëtorëve “Krste 
Misirkov” për nevojat e kandidatëve planifikon që të 
realizoj kurse të shkurtra nga fusha e industrisë së tekstilit, 
kurs për thurje dhe qepje, me çka kandidatët do të 
mësojnë parimet themelore të thurjes si dhe përdorimin 



планира да реализира кратки курсеви пд пбласта на 
текстилната индустрија, курс и рабптилници за 
крпеое и шиеое, сп штп кандидатите би ги научиле 
пснпвните принципина крпеоетп какп и пснпвна 
упптреба на машина за шиеое, сп штп ќе  мпжат 
свпјата креативнпст да ја искпристат какп занает за 
сампврабптуваое, пвпј курс завршува сп излпжба на 
креациите кпи ги израбптиле кандидатите. 
 
Општинската Фстанпва Рабптнички Фниверзитет 
„Крсте Мисиркпв“ Кичевп за пптребите на 
кандидатите планира да реализира кратки курсеви пд 
пбласта на инфпрматиката и кпмпјутерските 
прпграми за канцеларискп рабптеое (МТ OFFICE, OS 
WINDOS, INTERNET)истп така да им излезиме вп 
пресрет на кандидатите кпи имаат предхпдни 
ппзнаваое на  пвие прпграми ќе се прганизира 
тестираое и практичен испит, кпи се прганизираат сп 
ппмпш на нашите стручни надвпрешни спрабптници 
испитувачи. 
 

Цел на прпектпт 
 
О.Ф.Рабптнички Фниверзитет  „Крсте Мисиркпв “- 
Кичевп  сп свпјата перспективна и развпјна стратегија 
ќе се стреми за свпетп дејствуваое пд една страна да 
пбезбеди прпграми за спдветна едукација на 
различни целни групи на населениетп, а пд други 
страни да ги шири правилните културни вреднпсти и 
да дппринесе вп зачувуаоетп на традицијата и 
мултикултурата на пвие прпстпри . 
 

Очекувани резултати 
 
Сп пстваруваоетп на свпите прпграмски цели и 
задачи О.Ф. Рабптнички Фниверзитет „Крсте 
Мисиркпв“Кичевп пчекува да дппринесе вп ппглед на 
дппбразпвание и прекваликација на 
населениетп,дистрибуција на културните вреднпсти, 
прганизација на културни манифестации 
(прпфесипнални и аматерски)и да дппринесе вп 
развпјпт на креативнипт пптенцијал кај населениетп 
на теритпријата на Општина Кичевп и на спседните 
Општини. 
 
 
 
 
 

themelore të makinës për qepje, me çka do të mund të 
përdorin kreativitetin e tyre si zanat për vetëpunësim, ky 
kurs përfundon me ekspozimin e kreacioneve që i kanë 
punuar vetë kandidatët. 
 
Instituti Komunal Universiteti i Punëtorëve “Krste Misirkov” 
për nevojat e kandidatëve planifikon që të realizoj kurse të 
shkurtra nga fusha e informatikës dhe programeve 
kompjuterike për punë zyrash (МТ OFFICE, OS WINDOS, 
INTERNET) gjithashtu që tu dalim në ndihmë kandidatëve 
që kanë njohuri paraprake në këto lloje programesh për 
punë zyre do të organizohet testim dhe provim praktik, që 
do të mbahet me ndihmën e bashkëpunëtorëve tonë 
profesional të jashtëm, komisione ekzaminimi. 
 

 
 
 
Qëllimi i projektit 
 
I.K. Universiteti i Punëtorëve “Krste Misirkov” Kërçovë në 
perspektivën e tij dhe strategjinë zhvillimore do të tentoj 
që në veprimtarinë e tij nga njëra anë të siguroj programe 
për edukim përkatës të llojeve të ndryshme të grupeve të 
interesit të popullatës, ndërsa nga ana tjetër të zgjeroj 
vlerat e duhura kulturore dhe të kontribuoj në ruajtjen e 
traditës dhe multikulturës në këto treva. 

 
 
 
Rezultatet e pritura 
 
Me realizimin e këtyre programeve qëllimi dhe detyra e I.K. 
Universiteti i Punëtorëve “Krste Misirkov” Kërçovë pritet 
që të kontribuoj në drejtim të arsimimit më të mirë dhe 
rikualifikimit të popullsisë, shpërndarjes së vlerave 
kulturore, organizimit të manifestimeve kulturore 
(profesionale dhe amatore) si dhe të kontribuoj në 
zhvillimin e potencialit kreativ tek popullsia e territorit të 
Komunës së Kërçovës dhe Komunave fqinje. 

 
 
 
 



 

Целни групи 
 
О.Ф.РабптничкиФниверзитет „Крсте 
Мисиркпв“Кичевп, свпјата прпграма ја кпнципира да 
ги задпвпли пптребите и бараоата на населениетп вп 
ппглед на стручнптп и ппштп пбразпвание и култура, 
не самп на теритпријата на Општина Кичевп, туку и вп 
пкплните Општини. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Grupet e synuara 
 
I.K. Universitet i Punëtorëve “Krste Misirkov” Kërçovë, 
programin e tij e koncepton që të kënaq nevojat dhe 
kërkesat e grupeve të ndryshme të synuara të popullsisë në 
drejtim të të mësuarit gjatë gjithë jetës si dhe arsimimit 
profesional dhe të përgjithshëm dhe kulturës, jo vetëm në 
territorin e Komunës së Kërçovës por edhe komunave 
përreth. 
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